## Ad vincula Petri

fecit unum monasterium monialium atasco. et multe vngues ibi strarunt. et non habebat redditus. sed suis manibus operabatur. Et quodcumque lucrabatur ponebat in eam. Non comedebat carnes nec pinguedines aliquas. non modicum expendebat. Dicatus est monialis quod nihil faciuit. sed ociose et vagabundus peruenientem respiciebat hinc inde. et ceterum. Dicitur. per septem dies autem suum obitum vidit celos apertos et multitudinem angelorum ait enim beatam magdalenam sororem sue secum portare. Tunc Christus sibi reuelauit quod oculua die ipsa etiam veniret ad glorias padis. Dicatus quod in nocte quod debuit ad dominum migrare. in camera sua fecit accedere magdalenam. et dum dormiret oves quod erat in camera nisi ipsa. venerunt demones et extinxerunt oia lumina. et ipsa oravit. Domine et sic dimittet me in tenebris. Tunc descendit beatam magdalena soror sua cum lumine. et ascendit oia lumina. Tunc fecit sibi legere passionem lucam. quod haberet multa ab ore beatae marie virginis. Et sic obiit. Dicatus est miraculum scilicet frontoni. in quo miraculo ostenditur gloria beatam magdalene et beatam martham. quod Christus in bethaniensi episcopali. et beatus frater eius fecerunt ex eius ipsis corporis. Et cum posuissent corpus in sepulcro. dixit Christus. In memoria eterna erit ista hospita mea. In haec cognouerunt Christum ipsum esse. Et de nullo scilicet nec scilicet lege nisi de ista et de virginie marie. quod Christus fuit in exercitu virginis marie. Moraliter nota si voluntas dimittit petrum suum do honorabile nos. et re. Unde honorificauerit me glorificabo eum.

Sermo beati Petri ad vincula

**D**ominus eripuit me a manu hostis. propter istum habet originem in actibus apostolorum. capitulo xii. et recitatione in epistola ad Corinthus. Solenitas et festum hodiernum dominus beati petri ad vincula. Tria festa sunt de beato petro apostolo iano. Primum quoniam fuit liberatus a captiuitate miraculo. et istud sit hodie. Secundum quoniam fuit exaltatus in cathedra honorabilitate. scilicet in fine bernarii. Tertium quoniam in celo fuit coronatus gloriose et istud sit in fine iuniorum. Non habeo vobis predicare de proprio. sed quoniam fuit liberatus. Et primo sa. secundo. et tertio summa. De morte et festo hodierno. Et tri volo predicare vobis dare tres declaraciones.

**D**icta erit historica seu literalis.

**T**ertia erit allegorica et figurata.

**E**t quarto per hanc dicitha. Dominus eripuit te. Nam per prima de petri quoniam fuit educatus de carcere per angelum. ut petrus in textu. Pro secula dicit ait beatam quoniam intrat paradiso. Dominus eripuit me a manu be-

rodis. et diaboli. De tercia persona quam existit per ecclesias et mala vita et redit ad statum gratiae per dicere. Dominus eripuit me a manu herodis. et perci. Deinde per ipsum et per illum declaratio erit historica et litteralis. Nam quod legitur in textu biblii Actus xii. Ille manus rex hodus non ille qui interfecit innocentes. quod ille dicebat herodes ascolonita. et iste qui cepit petrum vocabat agrrippam. qui reum novi constitutus rex super iudeam ab ipso re romano. Et ideo ut iudei ipsum bene recipere sciens quod iudei habebant Petrum exossum quod tunc predicabat et perturbabat multos iudeos. volens ei os placere. herodes cepit petrum et posuit in carcere ligatum cum duobus catenis. depeccatis manicis et pedibus. et ultra habintus in carcere fecit stare duos hoeres armorum. et porta carceris erat ferrea. Et cogitauit hodus. Iste petrus qui suscitavit mortuos. si vellet possit surgere. propterea extra ad portam carcere posuit. xx. hoeres armorum. Hoc de textu cuius de traditis eius quatuor queruntur militum ad custodiendum eius. Quaternio de capitaneo quatuor hominum armorum. Ideo de textu. Tralenteum proximam secundum vigiliam. Et sic tenebat petrum captum ut sic placet in indicio. Ista ratione assidue in textu cum de. Videbat autem quod placaret inde his apposuit apphendere et petrum. Ecce enim tota corruptio iudicium. quoniam domini regales indiges et assessores cupiunt magistrorum complacere getibus quod destruerit iusticia. Isto modo in indicio Christi fuit puerum per pilatum. quod nullum cam mortis innuit in Christo. tamen ut placaret inde his dimisit ipsum voluntari eorum ut crucifigeret. Isto modo etiam fuit queritur in indicio vicarium sui beati petri per hoden. Ista de causa damnationis multorum iudices volentes magis et placere populo. dicit. Non dixit. Dominus dissipavit ossa eorum qui habebant placere. et fusi sunt. quoniam de spreuit eos. Et ad Baliam. Non quero habebant placere. si adhuc habebant placere. sicut nus Christi non essemus. Ista ossa sunt diuinitie. possessio officia. seu dignitates. sunt enim fortalia quibus hoeres sustentantur. scilicet mundani. Rursum scilicet in corpe hoies ossa sunt fortiora. et sustinent corpora et carnes. ita fortalia in quibus hoeres mundi sustentantur. sunt diuinitie. dignitates. parantes. Deinde dicit deus. Non dissipavit ossa. sed in mundo et in alio quod erit. Rursum. et fusi sunt. sed in iudicio dei. Rursum quoniam de spreuit eos. quod per ipsum sanguinem Christi inservit valoris non valebit ad saluandum tales. Non domini et iudices assessores et rectores communitatibus quis est vos. in sententiis dominis potius habeatis respectum ad deum et ad iustitiam. quod ad hoeres. In iudicio inde non debet cognoscere patrem. matrem. fratrem. filium. nec amicos.